
 

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 268 
 

1 

 

 
 
Věc:  Dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce „Modernizace náhradního zdroje elektřiny“ 

Zadavatel:  Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, se sídlem: 73961 Třinec - Dolní Líštná, 
Kaštanová 268, IČ: 00534242 (dále jen „zadavatel“). 

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: HRAT, s.r.o.; se sídlem: Třinec, 
Družstevní 294, PSČ 73961; IČ: 64087352. 

Identifikace veřejné zakázky: Otevřené nadlimitní řízení na dodávky dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pod označením „Modernizace 
náhradního zdroje elektřiny“. 

 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 20.7.2016 a 21.7.2016 dotazy k zadávací dokumentaci od jednoho z uchazečů. 
V souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona poskytuje zadavatel níže uvedené dodatečné informace.  

Dodatečné informace jsou poskytnuty všem uchazečům, kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta, nebo si o zadávací dokumentaci požádali. Dodatečné informace budou rovněž uveřejněny 
na profilu zadavatele https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html.     

 

Dodatečné informace: 

Dotaz č. 1: 

D.1.4-4 Výměna transformátorů: 

Dotaz 1: Primární AL pásovina pro připojení nových transformátorů zůstane stávající? Vyhoví 
proudově i zkratově? 

Odpověď: 

Primární AL pásoviny zůstanou stávající. Budou se muset zřejmě pouze zkrátit, je předpoklad, že 
nové transformátory budou vyšší. V technické zprávě je zmínka o úpravě přípojnic. 

Ano, vyhoví jak proudově tak zkratově. 

 

Dotaz 2: Přenastavení ochran transformátorů na primární straně nejsou součástí díla…ANO? 

Odpověď: 

Přenastavení ochran transformátorů na primární straně není součástí projektu. 

 

D.1.4-3 Měření a regulace: 

Dotaz 3: Ve výkazu výměr je rozpis ŘS a periferií…kde je realizační dokumentace pro jejich zapojení? 

Odpověď: 

Zpracování výrobní dokumentace MaR provede dodavatel dle konkrétně použitých komponentů a 
zařízení. Položka výrobní dokumentace zapojení rozvaděčů DT8 a hlídání 1/4 maxima je součástí 
výkazu výměr (položka č. 28). 

 

Dotaz 4: Kdo spravuje nadřazený systém MaR (TEDIS/D2000)? 

Odpověď: 

Systém MaR (TEDIS/D2000) pro zadavatele spravuje Remer s.r.o. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html


2 
 

Dotaz 5:Může řízení DG, hlídání ¼ maxima a DT8 (MaR-Simatic) řídit jeden komplexní systém, který 
by následně posílal data na nadřazenou úroveň na velín pro vizualizaci? 

Odpověď: 

Požadavkem je samostatný systém hlídání ¼ maxima, a jako autonomní systém vč. regulátoru je 
specifikován v technické zprávě i výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 2: 

Jsme významnou firmou, zabývající se dodávkami náhradního a zálohovaného napájení. Máme 
zájem účastnit se výše uvedeného výběrového řízení s termínem odevzdání nabídek 23.8.2016. 

Na den 18.7.2016 byl vyhlášen den prohlídky místa plnění. Prohlídky v uvedeném termínu jsme se 
nemohli z personálních důvodů účastnit. 

Žádám Vás o náhradní termín prohlídky místa plnění. Přivítáme, pokud by tento termín mohl být i na 
základě našeho návrhu. 

Odpověď: 

Náhradní termín prohlídky byl stanoven na 9.8.2016 v 9:00 hod. 

 

Dotaz č. 3: 

3.4. Technické kvalifikační předpoklady 

K prokázání technických kvalifikačních předpokladů zadavatel požaduje: 

a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s 

uvedením jejich rozsahu a doby plnění (§ 56 odst. 1, písm. a) zákona); přílohou tohoto seznamu musí 
být: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, 

Součástí seznamu budou min. 3 zakázky na dodávku náhradního zdroje elektřiny, kdy každá zakázka 
bude dosahovat finančního objemu min. 7 mil. Kč bez DPH. 

Seznam významných dodávek musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat také kontaktní 
informace osoby pro ověření poskytnutých referencí. 

Pro ověření zní má otázka: 

- 3 zakázky na dodávku náhradního zdroje elektřiny s finančním objemem min. 7 mil. Kč (v 
posledních 3 letech) musí splňovat přímo uchazeč veřejné zakázky a nebo toto kritérium 
může splňovat subdodavatel uchazeče? Stahuje se tento požadavek přímo na uchazeče, 
který zastřeší celou realizaci díla, nebo tyto kritéria může mít zprostředkované pomocí jiného 
partnera/subdodavatele? 

Odpověď: 

Zadavatel v souladu s § 51 odst. 4 zákona umožňuje při dodržení zákonem stanovených podmínek 
využít k prokázání kvalifikace subdodavatele. Uvedené kvalifikační předpoklady tedy může namísto 
uchazeče splnit jeho subdodavatel, a to za podmínek uvedených v čl. 3.5. zadávací dokumentace: 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části požadované kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona (viz bod 3.2. a) 
této zadávací dokumentace) subdodavatelem a 



3 
 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

Upozorňujeme, že z předmětné smlouvy musí být patrný závazek subdodavatele podílet se na 
realizaci konkrétní části předmětu veřejné zakázky minimálně v rozsahu, v jakém prokazuje kvalifikaci. 
Tzn., že musí reálně zasáhnout do prací, dodávek a služeb souvisejících s předmětem plnění.  

 
 
V Ostravě dne 26. července 2016 
 
Ing. Tomáš Stejskal 
ředitel nemocnice 

Zastoupeni obchodní společností HRAT, s.r.o. 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Juřena 
HRAT, s.r.o. 
 
 


		2016-07-26T21:23:38+0100




